
Adresát: 
Obec Liteň  

Starosta p. Tomáš Jurajda 
Městys Liteň, Náměstí 71, 267 27 Liteň  

Datová schránka: rgnb7me 
 
 
 

VĚC: ŽÁDOST O DAR DO VEŘEJNÉ SBÍRKY 
__________________________________________________________________________________ 
 

Vážený pane starosto, vážení zástupci obce, 

Vzhledem k tomu, že Vaše obec patří do správy římsko-katolické farnosti Řevnice a i někteří Vaši 
věřící občané dojíždějí na bohoslužby do Řevnic, obracíme se na Vás s prosbou o podporu sbírky na 
pořízení a obnovu zvonů pro řevnický kostel sv. Mauritia.  

Náš spolek Řevnické zvony, složený z občanů Řevnic, Hlásné Třebaně a Svinař, vyhlásil na konci roku 
2023 sbírku a dosud se nám na transparentní účet podařilo mezi občany, farníky a příznivci vybrat 
přes 900 tisíc korun. Z toho čtvrt miliónu přispělo město Řevnice. K tomu dále ještě přibude 100 tisíc 
Kč, které na zvony v závěti odkázal řevnický občan J. Beneš st. Stále ještě nejsme na konečné částce. 
Celkem bude potřeba cca 1,6 milionu Kč, ideální cílová částka sbírky je cca 1,25 milionu, tedy chybí 
posledních cca 200 tisíc Kč. Viz přiložený rozpočet. Farnost se na akci podílí, její zdroje jsou však 
vzhledem k počtu svěřených kostelů (Liteň, Karlík, Všenory, Mořina, Karlštejn, Všeradice, Osov, 
Dobřichovice, Řevnice) a kaplí omezené.  

Podrobné údaje o nás a o akci lze nalézt na našem webu www.revnicke-zvony.cz. V krátkosti 
shrnujeme: stávající dva zvony v kostele jsou v havarijním stavu, a tak nezvoní. Vedle nich je volné 
místo po zvonu zrekvírovaném za války. Naším záměrem je oprava stávajících dvou zvonů, pořízení 
dvou zvonů nových, automatické zvonění s dálkovým ovládáním, související elektroinstalace a oprava 
chatrných žaluzií ve zvonici. Zvony bude na jaře odlévat vyhlášené zvonařství Manoušek a rozeznít by 
se měly letos v září. 

Rádi bychom během letošního roku shromáždili všechny potřebné finanční prostředky, aby první 
zvonění zvonů bylo i završením a dokončením našeho úsilí. Pomozte, prosím, vrátit do Řevnic a do 
údolí Berounky hlas zvonů. I částka několika tisíc korun pomůže tomuto dobrému dílu. Dárce 
s radostí uvedeme na čestném seznamu a v médiích a na žádost také vystavíme potvrzení o daru. 

Číslo transparentního účtu u Fio banky: 2102725909 / 2010 

Děkujeme za případnou podporu našeho úsilí! 

Se srdečným pozdravem  

V Řevnicích, 6. února 2025 

Jiří Kylar 

předseda Řevnické zvony, z.s. 
Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 20 
252 30 Řevnice 



 
Příloha: rozpočet 
 
ČÁST ZVONY: 
podle nabídky Zvonařství Manoušek z 23.8. 2024 

 pořízení dvou nových zvonů 637 186 Kč (s DPH) 
 oprava dvou stávajících zvonů 96 800 Kč (s DPH) 
 elektrické ovládání tří zvonů včetně dálkového ovládání 175 632 Kč (s DPH) 
                                                Celkem: 909 618 Kč 
 montážní práce (bude vyčísleno, cca 100 000 Kč)  
 návrh a realizace reliéfů postav P. Marie a sv. Anežky (sochaři Junková a Slovenčík)  24 000 Kč 

(uhradil spolek 2025 ze sbírky) 
 
ČÁST STAVEBNÍ: 

 nové okenice pro zvonici 398 000 Kč (proběhne 2025, bude hradit farnost s přispěním spolku 
ze sbírky) 

 nové elektroinstalace ve věži, přívod pro pohon zvonů, osvětlení, varhan:  136 930 Kč (s DPH) 
(proběhne 2025, bude hradit farnost) 

 oprava havarijních stupňů dřevěného točitého schodiště do věže:   45 049 Kč (uhradila 2024 
farnost) 

______________________________________________________ 

CELKEM POTŘEBA:  1 613 597 Kč 

CÍL SBÍRKY:   1 250 000 Kč 

DOSUD VYBRÁNO:  1 043 293 Kč 

ZBÝVÁ DO CÍLOVÉ ČÁSTKY:    206 707 Kč 

 

 

 


